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Wir begrüßen Sie ganz herzlich auf unserer Homepage der Grundschule Gisingen.

 

Kontaktdaten

Adresse:               Gaustraße 22

Telefon:                06837-91001

Telefax:                06837-7080051

E-Mail:                  gsgisingen@t-online.de

Homepage:         grundschule-gisingen.de

 

Funktionsämter:

Schulleiterin:                       Frau Heike Brausch

Stellv. Schulleiterin:           Frau Jutta Licher

 

Sekretariat:

Frau Katharina Brünnet täglich von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr

 

Kollegium:

11 Lehrkräfte, davon 1 männlich,  1 Lehramtsanwärterin, 1 Förderschullehrerin und 1 Schoolworkerin

 

Sprechstunden (nach Voranmeldung):

Frau Adam: nach Vereinbarung (a.adam@schule.saarland)

Frau Böhm: nach Vereinbarung (d.boehm@schule.saarland)

Frau Brausch: nach Vereinbarung (h.brausch@schule.saarland)

Frau Gauthier: nach Vereinbarung (b.gauthier@schule.saarland)

Frau Hennrich: nach Vereinbarung (l.hennrich@schule.saarland)

Frau Kiefer: nach Vereinbarung (l.kiefer@schule.saarland)

Frau Junker: nach Vereinbarung (s.junker@schule.saarland)

Herr Kreuzahler: nach Vereinbarung (t.kreuzahler@schule.saarland)

Frau Licher: nach Vereinbarung (j.licher@schule.saarland)

Frau Thielmann: nach Vereinbarung (m.thielmann@schule.saarland)

Frau Weiten-Kloft: nach Vereinbarung (s.weiten-kloft@schule.saarland)

 

Schüler:

Schülerzahl aktuell: 153

Schülerzahlentwicklung: 2005/2006           173

2006/2007           170 
2007/2008           156 
2008/2009           135 
2009/2010           135 
2010/2011           137 
2011/2012           134 
2012/2013           139 
2013/2014           131 
2014/2015           128 
2015/2016           131 
2016/2017           126
2017/2018           130 
2018/2019           134 
2019/2020           139 
2020/2021           148 
2021/2022           152 
2022/2023           158 
2023/2024           153 
Die Schülerzahl ist im Vergleich zum Vorjahr stabil, im Rückblick auf mehrere Jahre wieder steigend.

	Klassen	Anzahl der Schüler in Klasse 1	Anzahl der Schüler in Klasse 2	Anzahl der Schüler in Klasse 3	Anzahl der Schüler in Klasse 4
	x.1	18	18	19	21
	x.2	17	19	19	22
	Summe:	35	37	38	43


Klassenzahl:                                       8 
Mittlere Klassengröße:                    19 
Zügigkeit:                                            zweizügig

 

Stundenverteilung

	Stunde          8.00 bis   8.45
	Stunde          8.50 bis   9.35
	Stunde          9.35 bis 10.20
	Stunde        11.05 bis 11.50
	Stunde        11.50 bis 12.35
	Stunde        12.40 bis 13.25


Einzugsgebiet

Bedersdorf, Düren, Gisingen, Ihn, Ittersdorf, Kerlingen, Leidingen, Oberlimberg, Rammelfangen, St. Barbara und Frankreich

 

Zusätzliche Angebote

Frühbetreuung von 7.00 – 7.45 Uhr 
Nachmittagsbetreuung von 12.30 – 17.00 Uhr 
FGTS im Standardmodell (DRK Kreisverband Saarlouis e. V., Carl-Friedrich-Gauß-Str. 4, 66793 Saarwellingen) 
Leitung: Frau Katharina Brünnet 
Anmeldung z. Zt. 110 Kinder (8 Gruppen: 4 lange bis 17 Uhr, 4 kurze bis 15 Uhr)
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Archive
		Archive
		Monat auswählen
 Januar 2024 
 September 2023 
 Juli 2023 
 Juni 2023 
 März 2023 
 Dezember 2022 
 August 2020 
 Juli 2020 
 Juni 2020 
 Mai 2020 
 April 2020 
 März 2020 
 Dezember 2019 
 September 2019 
 Juli 2019 
 Februar 2019 
 November 2018 
 September 2018 
 August 2018 
 Juni 2018 
 Mai 2018 
 Januar 2018 
 Dezember 2017 
 Oktober 2017 
 September 2017 
 Mai 2017 
 April 2017 
 Dezember 2016 
 Oktober 2016 
 September 2016 
 Juni 2016 
 Mai 2016 
 April 2016 
 Oktober 2015 
 Mai 2014 




			


Kategorien
KategorienKategorie auswählen
Allgemein
Berichte
Impressum
Termine






			


											
					

					
				

				
							
						
				
				
					
			
						
		
		Neueste Beiträge

			
					Weihnachtsgrüße 2023
									
	
					Einladung zum Elternabend der Schulneulinge 2024/25
									
	
					Siegeszug bis ins Finale
									
	
					Schullaufmeisterschaften
									
	
					Informatik in der Grundschule
									
	
					Kirkeler Burgsommer
									
	
					Planetarium
									
	
					Abschlussgottesdienst und Abschlussfeier
									
	
					SPORTFEST 2023 IN REHLINGEN
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